ГОАОУ «ЦОРиО»

г. Липецк

ПРИКАЗ

от 29.03.2021

Об утверждении списка учебников цля-реваизвции

адаптированных основных общеобразовательных программ

образованияобучающихся начального общего,

основного общего, среднего общего

,уровней образования на 2021/2022 учебный год

На основании статьи NQ18 ФЗ «Об образовании в Российской Федерацию>от

29.12.2012 NQ 273, согласно приказу Министерства просвещения России от 23.12.2020 NQ

766 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к

использованию государственную аккредитациюреализации имеющихпри

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая

2020 года NQ 254», с целью своевременной подготовки к новому учебному году, решения

педагогического совета NQ5 от 26.03.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.. Утвердить перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации

адаптированных образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования в ГОАОУ «ЦОРиО» на 2021/2022 учебный год:

NQ Авторы, названиеучебника/ NQ в ФП учебников Класс Издательство
П/П на 2021/2022 учебный год

Начальноеобщее образование

Русскийязык

1 Горецкий В.Г., КирюшкинВ.А., ВиноградскаяЛ.А. 1 Просвещение
и др. Азбука.

2 Канакина в.п., Горецкий в.г. Русский язык 1 Просвещение

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 2 Просвещение

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 3 Просвещение

5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 4 Просвещение

Литературное чтение

6 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и

др. Литературное чтение

1 Просвещение

7 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и

др. Литературное чтение

2 Просвещение

8 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и

др. Литературное чтение

3 Просвещение

9 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и

др. Литературное чтение

4 Просвещение

Иностранный язык

Английский язык

10. Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык 2 Дрофа

11. Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык 3 Дрофа

12. Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык 4 Дрофа

Математика и информатика

13. Моро М.И., Степанова СВ., Волкова СИ.

Математика

1 Просвещение

14. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

Математика

2 Просвещение

15. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

Математика

3 Просвещение

16. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

Математика

4 Просвещение

17. Матвеева Н.В., Челак Е.Н., Конопатова Н.К. и др.

Информатика

2 БИНОМ. Лаборатория

знаний

18. Матвеева Н.В., Челак Е.Н., Конопатова Н.К. и др.

Информатика

3 БИНОМ. Лаборатория

знаний

19. Матвеева Н.В., Челак Е.Н., Конопатова Н.К. и др.

Информатика

4 БИНОМ. Лаборатория

знаний

Окружающий мир

20. Плешаков А.А. Окружающий мир 1 Просвещение

21. Плешаков А.А. Окружающий мир 2 Просвещение

22. Плешаков А.А. Окружающий мир 3 Просвещение

23. Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир 4 Просвещение

Изобразительное искусство

24. Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

1 Просвещение

25. Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

2 Просвещение

26. Горяева Н.А. / Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

3 Просвещение

27. Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

4 Просвещение

Музыка

28. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1 Просвещение

29. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 Просвещение

30. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 3 Просвещение

31. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 Просвещение

Технология

32. Лутцева  Е.А., Зуева Т.П.. Технология 1 Просвещение

33. Лутцева  Е.А., Зуева Т.П... Технология 2 Просвещение

34. Лутцева  Е.А., Зуева Т.П.. Технология 3 Просвещение

35. Лутцева  Е.А., Зуева Т.П.. Технология 4 Просвещение

Физическая культура

36 Лях В.И. Физическая культура 1-4 Просвещение

Основы религиозных культур и светской этики

37 Кураев А.В. Основы религиозных культур и

светской этики. Основы православной культуры

4 Просвещение

38 Студеникин М.Т. Основы религиозных культур и

светской этики. Основы православной культуры

4 Просвещение

39 Студеникин М.Т.. Основы религиозных культур и

светской этики. Основы православной культуры

5 Просвещение

40 Шевченко ЛЛ. Основы православной культуры 4,5 ЦПКИТО

41 Виноградова Н.Ф. Основы духовно-нравственной

культуры России.

5 Вентана-Граф

Основное общее образование

Русский язык

42 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., ТростенцоваЛ.А.

и др. Русский язык

5 Просвещение

43 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., ТростенцоваЛ.А.

и др. Русский язык

6 Просвещение

44 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., ТростенцоваЛ.А.

и др. Русский язык

7 Просвещение

45 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., ДейкинаА.Д.

и др. Русский язык

8 Просвещение

46 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., ДейкинаА.Д.

и др. Русский язык

9 Просвещение

Литература

47 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И.

Литература

5 Просвещение

48 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др.

/ Под ред. Коровиной В.Я. Литература

6 Просвещение

49 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И.

Литература

7 Просвещение

50 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И.

Литература

8 Просвещение

51 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и др. /

Под ред. Коровиной В.Я. Литература

9 Просвещение

Иностранный язык

Английский язык

52 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 5 Дрофа

53 Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык как

второй иностранный 1 год обучения.

5

54 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык

6 Дрофа

55 Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык как

второй иностранный 2 год обучения.

6 Дрофа

56 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык

7 Дрофа

57 Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык как

второй иностранный 3 год обучения

7 Дрофа

58 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык

Биболетова М.З., Трубанева Н.Н. Английский язык

8 Дрофа

59 Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык как

второй иностранный 4 год обучения.

8 Дрофа

60 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 9 Просвещение

61 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык

Как второй иностранный 5 год обучения

9 Просвещение

Немецкий язык

62 Бим И.Л.Немецкий язык 6 Просвещение

63 Бим И.Л Немецкий язык. 7 Просвещение

64 Аверин М.М. Немецкий язык. Второй иностранный  5-9 Просвещение

65 Береговская Э.М., Белосельская Т.В.  Французский

язык. Как второй иностранный.

5-9 Просвещение

Математика

66 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др.

Геометрия

7-9 Просвещение

67 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С и др.

Математика

5 Мнемозина

68 Бунимович Е.А. , Кузнецова Л.В и др. Математика 5 Просвещение

69 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.

Математика

6 Мнемозина

70 Бунимович Е.А. , Кузнецова Л.В и др. Математика 6 Просвещение

71 Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. и др. 7,8 Просвещение

Алгебра

72 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. /

Под ред. Теляковского С.А. Алгебра

7 Просвещение

73 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. /

Под ред. Теляковского С.А. Алгебра

8 Просвещение

74 Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. и др.

Алгебра

9 Просвещение

75 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и

др. / Под ред. Теляковского С.А. Алгебра

9 Просвещение

Информатика

76 Босова Л.Л. Информатика  5 БИНОМ. Лаборатория

знаний

77 Босова Л.Л. Информатика  6 БИНОМ. Лаборатория

знаний

78 Босова Л.Л. Информатика  7 БИНОМ. Лаборатория

знаний

79 Босова Л.Л. Информатика  8 БИНОМ. Лаборатория

знаний

80 Босова Л.Л. Информатика  9 БИНОМ. Лаборатория

знаний

История

81 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.

Всеобщая история. История Древнего мира

5 Просвещение

82 Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история.

История Средних веков

6 Просвещение

83 Арсентьев И.М. История России 6-9 Дрофа

84 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. История Нового времени. 1500-

1800

7 Просвещение

85 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. История Нового времени. 1800-

1900

8 Просвещение

86 Загладин Н.В., Белоусов Н.С., Пименова Л.А.,

Всеобщая история. История Нового времени

8 Русское слово

87 Загладин Н.В., Белоусов В.С.  Всеобщая история. 9 Русское слово

Новейшая история

88 Андреев И.Л., Федоров И.Н. История России с

древнейших времен до XVI века

6 Дрофа

89 Андреев И.Л., Федоров И.Н. и др. История России

XVI- конец XVII века

7 Дрофа

90 Андреев И.Л., Ляшенко Л.М., Амосова И.В. и др.

История России конец XVII-XVIII век

8 Дрофа

91 Ляшенко Л.М., Волобуев О.В., Симонова Е.В.

История России XIX –начало XX века

9 Дрофа

Обществознание

92 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая

Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой

Л.Ф. Обществознание

5 Просвещение

93 Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.

и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.

Обществознание

6 Просвещение

94 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. /

Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.

Обществознание

7 Просвещение

95 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и

др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой

А.Ю., Городецкой Н.И. Обществознание

8 Просвещение

96 Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др.

/ Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.,

Матвеева А.И. Обществознание

9 Просвещение

География

97 Баринова ИМ и др. География. Начальный курс 5 Дрофа

98 Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П. География 6 Дрофа

99 Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А.

География

7 Дрофа

100 Алексеев А.И. Природа и население. 8 Дрофа

101 Баринова И.И. География России. Природа 8 Дрофа

102 Дронов ВП, Ром ВЯ География России. Население и

хозяйство

9 Дрофа

103 Дронов ВП, Баринова ИН Хозяйство и 9 Дрофа

географические районы

Биология

104 Плешаков А.А., Сонин Н.И. Биология 5 Дрофа

105 Сухова Т.С., Строганов В.И. Биология 5 Вента-Граф

106 Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., Кучменко B.C.

Биология

6 Вента-Граф

107 Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко B.C.

Биология

7 Вента-Граф

108 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология 8 Вента-Граф

109 Пономарёва И.Н., Чернова Н.М., Корнилова О.А.

Биология

9 Вента-Граф

110 Сонин Н.И. Биология 6 Дрофа

111 Захаров В.Б., Сонин Н.И. Биология 7 Дрофа

112 Сонин Н.И., Сапин М.Р. Биология 8 Дрофа

113 Мамонтов С.Г., Захаров В.Б., Агафонова И.Б. и др.

Биология

9 Дрофа

ФИЗИКА

114 Перышкин А.В. Физика 7 Дрофа

115 Белага В.В. Физика 7,8,9 Просвещение

116 Перышкин А.В. Физика 8 Дрофа

117 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 Дрофа

Химия

118 Габриелян О.С. Химия 8 Дрофа

119 Габриелян О.С. Химия 9 Дрофа

Искусство (Музыка и ИЗО)

120 Данилова Г.И. Искусство 5 Дрофа

121 Данилова Г.И. Искусство 6 Дрофа

122 Данилова Г.И. Искусство 7-8 Дрофа

123 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Просвещение

124 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 Дрофа

125 Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка 7 Дрофа

126 Сергеева Г.П., Кашекова Н.Э., Критская Е.Д.

Музыка

8-9 Просвещение

Технология

127 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология

(индустриальные технологии)

5 Вента-Граф

128 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология

(технологии ведения дома)

5 Вента-Граф

129 Синицына Н.В., Симененко В.Д. Технология

ведения дома (девочки).

6 Вента-Граф

130 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология.

Индустриальная технология (мальчики)

6 Вента-Граф

131 Синицына Н.В., Симененко В.Д. Технология

ведения дома (девочки).

7 Вента-Граф

132 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология.

Индустриальная технология (мальчики)

7 Вента-Граф

133 Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А. и др.

Технология

8 Вента-Граф

СБО. Финансовая грамотность

134 Субочева В.П. Социально-бытовая ориентировка  5-9 Владос

135 Липсиц И.В.. Финансовая грамотность 5,6,7 Вита-Пресс

Основы безопасности жизнедеятельности

136 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред.

Смирнова А.Т. Основы безопасности

жизнедеятельности

5 Просвещение

137 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред.

Смирнова А.Т. Основы безопасности

жизнедеятельности

6 Просвещение

138 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред.

Смирнова А.Т. Основы безопасности

жизнедеятельности

7 Просвещение

139 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред.

Смирнова А.Т. Основы безопасности

жизнедеятельности

8 Просвещение

140 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 9 Просвещение

Смирнова А.Т. Основы безопасности

жизнедеятельности

141 Виноградова НФ и др. Основы безопасности

жизнедеятельности

5-6 Вента-Граф

Физическая культура

142 Матвеев А.Н. Физическая культура 5 Просвещение

143 Матвеев А.Н. Физическая культура 6-7 Просвещение

144 Матвеев А.Н. Физическая культура 8-9 Просвещение

Среднее  общее образование

Русский язык

145 Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. Русский язык

(базовый уровень)

10-11 Просвещение

146 Греков В.Ф., Крючков С.Е., Чешко Л.А. Русский

язык (базовый уровень)

10-11 Просвещение

147 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А.

Русский язык (в двух частях)

10,11 Русское слово

Литература

148 Лебедев Ю.В. Литература (базовый и профильный

уровни)

10 Просвещение

149 Агеносов В.В., Голубков М.М., Корниенко Н.В.

Литература (базовый уровень)

11 Дрофа

Иностранный язык

Английский язык

150 Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык

(базовый уровень)

10 Просвещение

151 Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д.

Английский язык (базовый уровень)

10 Титул

152 Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык

(базовый уровень)

11 Просвещение

153 Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д.

Английский язык (базовый уровень)

11 Титул

Немецкий язык

156 Аверин и др. Немецкий язык Как второй 10-11 Просвещение

иностранный

 Французский язык

157 Береговская Э.М., Белосельская Т.В. Французский

язык (  Как второй иностранный)

10,11 Просвещение

Математика

158 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др.

Геометрия (базовый и профильный уровни)

10-11 Просвещение

159 Никольский СН Алгебра и начала

математического анализа

10-11 Просвещение

Информатика

160 Семакин  И.Г., Хеннер Е.К. и др. Информатика

(базовый уровень)

10 БИНОМ

161 Семакин И.Г., Хеннер Е.К. и др.  Информатика

(базовый уровень)

11 БИНОМ

История

162 Загладин Н.В., Симония Н.А. Всеобщая история . С

древнейших времен и до конца 19 века); (базовый и

профильный уровни)

10 Русское слово

163 Сахаров А.Н., Загладин Н.В.История с древнейших

времен до конца 19века.(базовый уровень)

10 Русское слово.

164 Сахаров А.Н., Загладин Н.В. (ч.1)

Загладин Н.В., Петров Ю.А. (ч.2) История. Конец 19

и начало 21 века; (базовый и углубленный уровни).

10-11 Русское слово

165 Загладин Н.В., Петров Ю.А. История конец 19-

начало20в.

11 Русское слово

166 Волобуев О.В., Митрофанов А.А., Пономарев М.В.

Всеобщая история.

10 Дрофа

167 Волобуев О.В.. Пономарев М.В., Рогожин В.А.

Всеобщая история

11 Дрофа

Обществознание

168 Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И.

и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание

(базовый уровень).

10 Просвещение

169 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И. /

Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание

11 Просвещение

(базовый уровень).

География

170 Максаковский В.П. География (базовый уровень) 10-11 Просвещение

Биология

171 Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., Сонин Н.И. и др.

Биология (профильный уровень)

10 Дрофа

172 Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., Сонин Н.И. и др.

Биология (профильный уровень)

11 Дрофа

173 Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., ЛощилинаТ.Е. /

Под ред. Пономарёвой И.Н. Биология (базовый

уровень)

10 ВЕНТАНА-ГРАФ

174 Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., ЛощилинаТ.Е. /

Под ред. Пономарёвой И.Н. Биология (базовый

уровень)

11 ВЕНТАНА-ГРАФ

175 Беляев Д.К., Бородин П.М., Воронцов Н.Н. и др. /

Под ред. Беляева Д.К., Дымшица Г.М. Биология

(базовый уровень)

10,11 Просвещение

Физика

176 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под

ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. Физика

(базовый и профильный уровни)

10 Просвещение

177 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / Под

ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. Физика

(базовый и профильный уровни)

11 Просвещение

Химия

178 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 10 Дрофа

179 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 11 Дрофа

Искусство

180 Данилова Г.И. Искусство(базовый уровень) 10 Дрофа

181 Данилова Г.И. Искусство (базовый уровень) 11 Дрофа

Технология

182 Симоненко В.Д., Очинин О.П., Матяш Н.В. и др.

Технология (базовый уровень)

10-11 ВЕНТАНА-ГРАФ

Основы безопасности жизнедеятельности

183 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы 10 Просвещение
безопасности жизнедеятельности (базовый и
профильный уровни)

184 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы 11 Просвещение
безопасности жизнедеятельности (базовый и
профильный уровни)

Физическая культура .
185 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 10-11 Просвещение

(базовый уровень)

Астрономия

186 Чаругин В.М. Астрономия 10-11 Просвещение

2. Рекомендовать педагогам ГОАОУ «ЦОРиО» в 2021/2022 учебным году в

образовательной деятельности использовать вышеуказанный перечень учебников при

реализации адаптированных основных образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГОАОУ «ЦОРиО» И.И. Батищев

Исп. зам. директора по УВР
Пронина Н.В.
+79042878375